iДоговор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве ^
между муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования "Починковский детско-юношеский центр и муниципальным казенным

дошкольным образовательным учреждением Починковским детским садом № 8

"01" сентября 2024 года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
"Починковский детско-юношеский центр", именуемое в дальнейшем "Центр", в лице директора
Губановой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, и муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение Починковский детский сад № 8 , именуемое в
дальнейшем МК ДОУ Починковский детский сад № 8, в лице заведующего Тяпухиной
Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

В рамках сетевого взаимодействия с целью развития системы дополнительного
образования в Починковском районе Нижегородской области через обеспечение прав ребенка
на развитие, личностное самоопределение и самореализацию; расширение возможностей для
удовлетворения разнообразных интересов детей и их семей в сфере образования; развитие
инновационного потенциала общества, Стороны договариваются о сотрудничестве для решения
уставных задач Сторон.
Предметом настоящего Договора является:
1.1 Оказание Центром помощи педагогическому коллективу МК ДОУ Починковскому
детскому саду № 8, в реализации дополнительных общеобразовательных программ;
1.2 Организация досугово и внеучебной деятельности.

2. Обязанности Сторон по договору.

2.1 Центр обязуется:
2.1.1 Оказывать помощь педагогическому коллективу МК ДОУ Починковского детского сада
№ 8  в реализации дополнительных общеобразовательных программ через организацию
методических объединений, мастер-классов, творческих мастерских, индивидуальных
консультаций и других форм по направленностям Центра, в рамках своих компетенций и в
соответствии с текущим годовым планом работы;
2.1.2 Оказывать помощь МБ ДОУ Починковскому детскому саду № 8 в организации досуговой
и внеучебной деятельности через проведение обучающих семинаров, индивидуальных
консультаций, совместных мероприятий в рамках своих компетенций по следующим
направлениям: игровая деятельность; досугово-развлекательная деятельность (досуговое
общение); спортивно-оздоровительная деятельность; туристско-краеведческая деятельность по
необходимости.
2.2 МК ДОУ Починковский детский сад № 8 обязуется:
2.2.1 Обеспечивать участие педагогических работников МК ДОУ Починковского детского сада
№ 8, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в методических
объединениях, мастер-классах, творческих мастерских, индивидуальных консультациях и
других формах, организуемых Центром;
2.2.2 Принимать участие в совместных с Центром мероприятиях досуговой и внеучебной
деятельности; предоставлять территорию и помещение для совместно проводимых
мероприятий по необходимости, согласно утверждённых приказом положений.

3. Права Сторон
Центр и МК ДОУ Починковский детский сад № 8 имеют право:
3.1 Знакомиться с Уставом, локальными нормативными актами Сторон;
3.2. Получать информацию, материалы в объёме и порядке, установленном действующим
законодательством;
3.3. Вносить предложения по организации совместной деятельности, её корректировке;
3.4. Участвовать в совместных практических проектах, мероприятиях, проводимых Сторонами,
и других видах совместной деятельности, не противоречащих действующему законодательству
в рамках предмета настоящего договора;
3.5. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не
нуждается, если Сторона не имеет возможности принимать участие в мероприятии в
надлежащей мере, если имеется возражение с третьей стороны.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор заключен с 1 сентября 2024 года и действует по 31 августа 2025 года.
4.2. Договор вступает в законную силу с момента подписания его Сторонами.
4.3 Изменение условий договора или его прекращение возможно на основании письменного
соглашения сторон в любое время. Стороны не имеют права без письменного согласия другой
стороны отказаться от исполнения принятых на себя в соответствии с данным договором
обязательств и изменить его условия.
4.4.Договор может быть расторгнутым по инициативе Сторон в одностороннем порядке до
истечения срока его действия.
4.5.Основанием для прекращения договора служит письменное уведомление одной из Сторон о
намерении расторгнуть договор с указанием причин расторжения. О намерениях расторгнуть
договор Стороны обязаны уведомить друг друга не позднее, чем за два месяца до расторжения.
4.6. Если за два месяца до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон его
не заявит о своем намерении не продлевать договор или заключить новый договор на
существенно иных условиях взаимодействия и сотрудничества, договор автоматически
продлевается (пролонгируется) на следующий 12-и месячный срок и так далее.
4.7. Недействительность какого-либо из положений настоящего договора не влечет за собой
недействительности всего договора.
4.8. До говор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и
находящихся у каждой из Сторон.

Юридические адреса Сторон:

МБОУ ДО 'Починковский
центр"

(ская область,
детрр

ШЖ
Починковский район,

if£gE7 kabOVw0
j! (с. Починки. \5щжечнс|я, д.20А

'Z ^ гктоп Т.Н. Губанова

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Починковский
детст

jCKan область, Починковский
/л. Советская, д. 11

С.В. Тяпухина